
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

2o Settore - Infrastrutture e Urbanistica
Servizio Ecologia

DETERMTNAZIONE DIRTGENZTALE N. 2$f del 09 I 12 /2010

Oggetto : Affidamento del servizio di "Progetto pilota di spazzamento manuale di marciapiedi e strade

con aspiratore meccanico delle vie cittadine".
Importo €,4.400,00

IL DIRIGENTE
Considerato:

- che nonostante le ordinanze sindacali che vietano l'abbandono di ogni tipo rifiuto sul suolo co-

munale non pochi cittadini continuano a disfarsi gettando per terra, pacchetti di sigarette, fazzolettini
ed ogni altro tipo di rifiuto di piccole dimensioni;

- che tale vsaîzacrea non pochi problemi igienico sanitario e di decoro urbano;

- che nonostante l'uso della spazzatrice meccanica, il problema non viene risolto perché il mezzo

meccanico non può pulire sui marciapiedi ne tanto meno può operare, date le notevoli dimensioni, sul-

le stradine dei quartieri del paese;

- che la So.Ge.I.R. che ha in gestione il servizio integrato dei rifiuti, non dispone di un mezzo che

possa dare una soluzione al problema di cui sopra;

- che il mancato intervento reca danno al decoro urbano e può costituisce un danno grave per la sa-

lute pubblica;

Vibta:

- la Deliberazione di Giunta n 238 del02/1212010 ad oggetto "Revoca somma di € 19.691,59 Impe-

gno 7358 Intervento 1090503 Cap.I anno 2001 - nolo a caldo mezzi meccanici per la gestione della
pubblica discarica - somma di € 9.934,84 Impegno 209/08 Intervento 2090401 Cap.9 anno 2008

Servizio Gestione e manutenzione ordinaria impianto di depurazione biologica comunale - ed asse-

gnazione somme", che assegnava tra l'altro at Diri^gente del20 Settore la somma di € 19.691'59 di-

sponibile sull'intervento 1090503 cap.l imp. 7358flub,l ;

- la nota del Sindaco prot.n. 20809 del0911012010 in cui viene richiesto urgentemente lo studio e

l'attuazione di un progetto pilota per la risoluzione del problema dei rifiuti di piccole dimensioni ab-

bandonati all'interno del perimetro comunale;

Preso atto:.

- dell'urgenza di procedere alla soluzione del problema di che trattasi;

- che trattasi di un ooProgetto pilota di spazzamento manuale di marciapiedi e strade con aspiratore

meccanico delle vie cittadine";

- ritenuto necessario quindi procedere, visto che trattasi di "Progetto pilota" adottato per capire se la

scelta fatta dall'Amministrazione sia vantaggiosa o meno, adufilizzare al momento, per il servizio di

che trattasi, limitatamente la somma di€.4.400,00 sulf intervento 1090503 cap.l imp. 7358/0{/
sub,/_denominato"nolo a caldo mezzi meccanici per la gestione della pubblica discarica" che pre-

senta una capienza di € 19.691'59;

- Visti gli artt. 107 e 1 83 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;



- Visto l'art.48 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.22 del

1410412010 ad oggetto " Approvazione bilancio anno 2010"

DETERMINA

Imputare la somma di 4.400,00 sull'intervento 1090503 cap.l imp. nSgflrA L del bilancio
2010 denominato "nolo a caldo mezzi meccanici per la gestione della pubblica discarica";

Dare mandato, al Responsabile del Procedimento Arch. Nino Firetto di procedere-

all'affidamento del servizio di "Progetto pilota di spazzamento manuale di marciapiedi e strade

con aspiratore meccanico delle vie cittadine", con le modalità di cui al Regolamento Comunale
per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione del Commissario

con i poteri del Consiglio Comunale, n. 3 del25l02l20l0;

Prowedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti, dietro presentazione di fat-
tura previa verifica della regolarità delle prestazioni;

Pubblicare il presente prowedimento in forma integrale all'Albo Pretorio e limitatamente

all'oggetto sul sito Web del Comune

l.

2.

J.

4.

ll Dirisente del 2o Settore
(",,'\ffi(wgnduscio)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell'art. 53 Legge n. 142190, recepito dall'art. 1 della L.R. 48/91 si esprime parere

FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Il Dirige
(Dott.

1o Settore
le Gallo )


